後甲國中 103學年度
第1學期 第2次社會科教師專業學習社群會議 會議紀錄

開會時間：民國103年12月5日(星期五 )下午14時0分~16時0分
開會地點： □第一會議室   □第二會議室    □其他地點
主    席：蕭郁璇
與會人員：社會科同仁，請見簽到表
列席人員：教務主任、輔導組長
紀    錄：蕭郁璇
會議開始
1、 主席報告
1.確認第二學期社會科教科書版本如下：

	一年級
	翰林版

	二年級
	康軒版

	三年級
	翰林版


2.以後大家在段考命題時，可以設計幾題有關議題融入的題目，至於下學期融入六大議題教案的負責老師：

	
	一下
	二下
	三下
	負責領域

	生涯發展教育
	蓓瑢 
	郁璇
	淑雯
	地理

	品格教育
	
	
	
	

	性別平等教育
	芊聿
	虹瑾
	純怡.秋珠
	歷史

	人權教育
	
	
	
	

	家庭教育
	淑娥
	莉萍
	志慧
	公民

	生命教育
	
	
	
	


3.社會領域在104學年度要參加分組合作學習方案、105學年度要參加教  

  學卓越獎、106學年度要參加教師專業發展社群績優團隊競賽。

  Ps：有關分組合作學習網站（http://www.coop.ntue.edu.tw/index.php  

    －計畫簡介－分組合作學習影帶）
4.配合多元評量，習作題目固定放在各科段考前六題。
2、 各行政單位業務報告
一、見書面資料

二、其他補充報告(請簡述各處室的口頭報告內容)

1.教務主任鼓勵大家參加教師專業評鑑
2.目前特招有一中、女中、家齊、南科實中、新營高中參加，有2A3B++的門檻限    制，請大家協助加強學生能力。

3.衛生組長宣傳1/19日下午1:30~3:30有「水耕蔬菜及魚苗共生」的研習，歡迎大家報名參加。
4.輔導主任感謝大家上學期的配合融入課程，本學期請繼續將重大議題如生涯發展教育等融入課程。
3、 分科討論
1.因應下學期開始之補考機制，要排出社會領域各年級補考出題教師輪序：
	排序
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	歷史
	美綾
	虹瑾
	純怡
	虹敏
	芊聿
	春梅
	秋珠
	美如

	地理
	郁璇
	怡美
	慧雯
	淑娟
	淑雯
	蓓瑢
	
	


公民科以冊別安排出題老師：

	冊別
	B1
	B2
	B3
	B4
	B5
	整合閱卷
	整合閱卷

	
	琇翠
	淑娥
	鑑今
	靜媚
	佳蓉
	志慧
	莉萍


會議結束
